GEORGIUS BENIGNVS
DE SALVIATIS ORDI
NIS MINORVM SA
CRE THEOLOGIE
PROFESSOR AD
MAGNANIMVM
LAURENTIVM
MEDICEN

VM PRIDIE FA
lenſas IVlias Anno
Salutis Nono Et Oc
tuageſimo ſupra mille
Quadringentos Ma
gnanime Laurenti in
ſedibus tuis Doctiſſi
mum Comitem cum

plerisque Viris Eruditis Lautiſſimo
conuiuio excepiſſes : tum celebris illa
diſputatio iuſſu tuo ultro citroque habita
eſt. Iniqua quidem me reſpondente illud
paradoxum. An altiſſimus Deus effec
tus mali : aut etiam mali abſolute per ſe

fit causa satis acute inuestigatum est. Et
quibus uniuerse cōclusiones nostre etiā ab
his quibus molestiores uidebantur ueri
tati christiane cōsentaneae fuerit iudicate
opusculo tamen quodā postmodū edito
uertuntur tanq̄ sacris et pijs auribus in
feste indubiū. Verū ille magnificat pro
pria. Quę uero tam præclari uiri qui ad
erant dixere ne comemorare quidem di
gnatur. Neq̄ ibi disputata. sed ab ipso
postmodum iuenta ne dixerim conficta
rētexere uidetur. Peresenti itaq̄ opere
et hoīs post rem habita consilia refutare
Et ea quę quisq̄ peritissimus tū attulit si
deliter describere statui Enimvero: q̄a e
ruditis auribus insueta ibi proponuntur
omnia pene dicta. ut etiam suo cogno
mini alludit: sūt mirabilia. Sed breuita
ti studens ego septem. et septuaginta an
notauit. Enimvero ne iquam et inquit se
pius replicetur. ut sermo noster coram
haberi uideat̄ ad ipius opusculi auctor
prēm et amicū meū Magistrū Nicolauū
demirabilibus ex septem castris ordinis
sacri predicatorū tota p̄ns oratio diriget̄

GEORGIUS BENIGNVS DE
Saluiatis septem et septuaginta in opu
sculo Magistri Nicolai demirabilibus
reperta mirabilia p̄nti ope annotauit.

PRIMUM MIRABILE

c **U**r dicis quęso ubi te domum
contulisti disputationis decisio
nes mente reuoluisse? Nonne
prestantius fuisset: eas uel ante quidem .
uel disputationis ipsius tpe cōsiderasse?
Non decebat frater tantam animi tui ce
leritatem opere completo inuestigare: ea
quę melius fuisset priusquam inciperent
inuestigasse. Itali nanq; eos qui tales sūt
post habendos putant.

SECUNDVM MIRABILE

d Icis disputationis illius nostre: Vi
deris tibi eā attribuere et uēdicare.
Quod modestię tuę non conueniebat .
Nęc enim erat tua tanquā iubentis: aut
respondentis: aut uniuersis excellentius
ut notum est: disputantis.

TERTIVM MIRABILE

AGNO animarum zelo feruere
te ostendis: quia, presenti opuscu
lo eas aberrare cōuertere pmittis
Quod utinam fecisses Nec tuę humani
tati congruebat cōclusionibus illis erro
ris notā iponere: quas et tuus non negat
Thomas et ipemet paulo ante eas ueras
et catholicas affirmaueris.

QVARTVM MIRABILF.

Dducis conclusionem puenerādum
Bachalarium de lugo nostri ordinis
trūcate. Illa enī sic posita erat. Peccatū
Ad: nō fuit per se et formaliter grauissi
mū. Immo peccatū Eue fuit eo grauius
Tu autem dicis solum peccatū Ad: nō
est maximum omnium peccatorum.

quintum mirabile.

a Sferis carrettinum illum contra Ba
alarū nostrum talem actulisse argumen
tationem: Illud est maximum peccatū
ex quo euenerit oīa mala: Sed peccatū
Ad: est huiusmodi ergo peccatū Ad:
ē maximū omnium peccatorū. Miror cur
hoc loci et paulo post tantum tribuas

Ioannicamertino ac si Florētīq̄ ignotus
esset. Scimus oēs quę sibi scīa et quāta
ei p̄hia: et q̄ est de genere illo q̄ libenter
iuxta puerbiū patrie suę de bono p̄gredi
untur imelius. Neq̄ tum permissus fuit
disputare primus tanquā dignior: Sed
quia nemo aliorum aderat. Nam tu post
modum cum tuis aduenisti. Alii fratrū
etiam te posterius.

Ioannes
Camertinu

SEXTVM MIRABILE.

Iror prudētiam tuā Cur dicat minorē
illā fuisse p̄camertinū hoīem bene p̄batā
Dicis tu illud bñ p̄batū q̄ ex multis ifert
oīa? peccatū adq̄ ē cā infirmitatis peccati
originalis rebellionis carnis: ignorantīę
mortis: et aliorum huiusmodi: ergo: om
niū? Nōne fuit data obietio siue īstantia
de peccato actuali quod est: ut aiunt oēs
maximū malum: cuius non fuit nec est
peccatum Adq̄ causa: quia etiā eo ablato
peccare po ssumus: Et si Adam nūquam
peccasset filii peccare potrāt Posse mori
posse labi: posse errare: hec omīa mala
quedam sūt nostra hęc tamē haberemus

Vt ait phis
tertio Ethi
corum

etiã si Adam non peccasset nã et ipse ea
hēbat anteq̄ deliquisset. Omnis boni de
fectus maxie qđ alicui nō repugnat oīs
q̄ imperfectio ut esse minus beatū minus
charitate p̄ditū sūt mala quedā: nam mi
nus bonū habet rationē mali ut ait phis
tertio ethi. Hęc tñ etiã si Adã i eo statu
i quo cōditus fuerat perstitisset in nobis
fuisent. Hęc ergo oīum malorū absolu
te: quia nō eorū que Angeli sustinēt: nec
malorū oīum hoīum quia non p̄ci Euę:
nec peccati Adę: uec oīum malorū que
filii Adę tollerant siue habent: est causa
peccatū Adę: ideo dixi illū amicū quem
phim appellas ex multis oīa i Dialectice
p̄cepta intulisse. Et ita fecisse fallaciam
cōntis apositione cōntis

SEPTIMUM MIRABILE

Icis maiore cōcessit respondens:
Miror un̄ nosse illū Bachalariū pe
ritū maiore cōcessisse cum adhuc tua re
uerentia nō adesset: Sed credis glorioso
militi: uel forsan nouo uteris argumēto
Negauit minore: ergo cōcessit maiore.

Gloriosus
MILES

Verū ip̄e acute distiguēdo miōrē nō cō
cedēdo: ut dīcis: : q̄uis uere nō sit cōcedē
da ut pbauimus oñdit ēt maiorem distin
guēdā: nō eo modo quo tu eā distinguis
sed eo quo ipse: Qui sic dixit. Nego ut
peccatū Adē fuerit p se cā oīum maloz
nostroz. Ex h̄ maiore distixit nō p̄tēsio
nē et extensionē ut tu facis q̄ distintio est
metephica sed p se et p ac̄ns ut sit sēsus.

Illud ē maximū pcūm exquo euenerunt
oīa mala p̄se: Et sic ē uera sed minor fal
sa. Si autem ī maiori loco p se posueris
pacc̄ns tūc est falsa: maior: quia minus
malā formaliter ē eē cām centū malorū
p acc̄ns q̄ unius p̄se: Et dū sic altercarē
tur: ipsi duo: paternitas tua: aduenit.

OCTAVVM MIRABILE

Xtēplo ut aduenisti pbare conatus
es pcūm Adē fuisse cām p̄se et p̄i
cipalē oīum malorū nrōz dumq̄ illud
multis modis refelleremus: Magna uo
ce ex clamasti: Demonstrabo peccatum
Adē fuisse causam per se et principalem
omnium malorum nostrorum. Illud enī

Illud enim est per se et principalis causa
alicuius effectus: qua remota remouetur
effectus. Sed Remoto peccato Adq̄ re
mouetur omne malū anobis: ergo ip̄m ē
causa per se et principalis oīs mali nostri:
Ego tunc illius rationis fallaciā sic apud
Nā sub Maiori illa assūpsi Minore hoc
pacto Sed Remoto instrumēto artificis
remouetur et opus: Ergo instrumētū artifi
cis est p̄ se et principalis causa operis: Cō
clusio hęc falsa ergo et tua Nam Maior
illius rationis erat falsa Tūc qui astabāt
subrisere omnes: nec tu quicq̄ replicasti
Dum aut̄ sic tuę reuerentie cōclusissem
. M. Angelus sacri ordinis carmelitarū
rogabat que esset causa p̄ se oīm maloz
nostrorū: Nam et ip̄e sicut et tua pater
nitas dicebat oīs cā per accidens reduci
tur ad cām per se: tunc M Lucas senēlis
ordinis nostri uir p̄fecto egregius: clara
uoce dixit Causa per se ē diuinū decretū
Tunc tu me dimisso cōtra illū ampliōrē
prouinciā sumpturus clamare cepisti.
Hoc ē hereticū. Superuenit acutissimus

Magister
Angelus

magister
Lucas

Theologus . M. Karolus illi responsio
ni tribuens fauorem et subito uocati fui
mus ad p̄cessionem . Miror cur istā tuā
nouam demonstrationē huic opusculo
tuo non inscriuisti ? Obmitto quo pacto
te offendi cum Laurētio magno et nobi
liū caterua: Et quo pacto Vir eruditus
. M. Mengus quedam obiecit : Vbi ul
tima et comunis resolutio fuit hęc . De
us est causa uel infligendo uel remouen
do omnium malorum pene non culpe.
Tandē quilibēt insuam abiit p̄cessionē:
Ego postmodū ueridica fama p̄cipiens
te proclamare apud uulgares litterarum
nostrarū ignaros me dixisse Deum esse
causam mali Deū esse perse et principa
liter cām peccati: credens te mentē meā
non accepisse . Posui nouem questiones
ut haberemus occasionem conferendi si
mul absque tumultu in loco secretiori:
Post itaq̄ exhuberantissimum illud con
uiuuium proposuimus illas cōclusiones:
Et contra nullam adducte sunt rationes
nisi cōtra pr̄mam Que fuit eiusmodi.

Magistr
Charolus

Magnus
Laurentius

Magister
Menghus

deus est causa mali ut effectus ē probādū
tibi erat deum non esse cām mali quod
malum est effectus et non defectus.

Vndecimum mirabile

D Einde tua rōne si recte quis cōsideret
pbas nil esse cām p se mali ut malū ē
Qd̄ expresse cōtra te ē. Nihil enī aliud
cū tuo camertino indue Reparate tēplo
clamabas nisi q̄ peccatū. Adē erat causa
p se et principalis oīum maloz nrōz .
Vnde ut sup̄ius attulimus credebas te
illud sophismate īducto demōstrasse: Fa
miliariter egisti: īducendo rōnē cōtra te
magis: ut utar abusiua cōpatione: quam
contra me. Duo decimum mirabile

In toto presenti opusculo astruis
malum ut malū ē non habere cām
per se et inuis ut malum habeat causam
per accidens . Quod etiam est manifeste
contra te. Qui in diuē Reparate Ede co
nabaris probare: omne habens cām per
accidens reduci in causam p se: Et quod
ab uno sit per accidens ab alio fieri per se
Nā cū bacalarius noster diceret peccatū

Diua Repa

Bacalari

Ad esse causam mali nostri accidens
semper affirmasti. Ergo aliquid aliud est
causa illius mali p[er] se. Quia omne habens
causam p[er] accidens habet et p[er] se: Vtrū
aut aliquid habeat causam p[er] accidens et r[ati]o p[er] se
et quo pacto alias discutiet. Sat nobis
nunc est te tibi dissentire atque manifeste con-
tradicere **Tertium decimum mirabile**

Eum gloriosum uideris astruere nul-
lius mali ut malum est esse causam
ullo pacto. Cur ergo magis eum dicimus
causam mali p[er] se quam culpam? si nullius mali est
causa formaliter: et culpe: etiam sic causa
fundamentaliter. Nonne omnis defectus
boni quoddam malum est. Nec eiusmodi
malorum ab horremus ipsum deum causam
astruere? Quare non uideris recte affir-
mare: ut nullius mali sit ipse ullomodo causa.

Quartum decimum mirabile.

Icis paulo post. Malum est auer-
sio ab ultimo fine secundum om-
nes doctores: hoc tuum dictum
non est uerum: nisi de malo.

Omnis effectus siue bōi siue mali quod
cunq; malū: sit: nomen hñs tale . Deus
gloriosus est cā per se et principalis: Cō
tra hanc solā et nullā aliā tua ptās argue
re cepit.

Nonum mirabile

Conclusio

Non decebat pater bone ut simbrias
tantū magnificeres. Dicitis nanq; te
disputasse probando cōclusionē positam
esse falsā et de hēresi suspectam : utpote
sacris omniū scripturarū et Theologoz
dictis aduersā: Non decebat inq; de ami
co tuo hēresum extirpatore tālia scribe
re: Non decebat Nagrūm ueritatis qcq;
fingere humanior atq; modestior longe
arguendo fuisti quā nunc scribendo: Tū
certo absolute arguere cepisti: neq; istis
mordacibus uerbis usus es: Immo post
modum omnes conclusiones nostras ue
ras et Catholicas affirmasti audatiores
sunt nonnulli calamo q̄ coram. Nec enī
mirum epistola aiūt non erubescit

Decimum mirabile

A Rguis contra conclusionem illā sic
Impossibile est puram priuationem ha/
bere causam per se et principalē. Sed ma/
lum est priuatio eius quod quis natus est
et debet habere: ergo ualium ut malum
nullo modo potest habere causam per se:
hęc sunt tua: Miror admodū doctrinam
tuę paternitatis cur nec tū nec nunc per/
ceperit istam rationē nullatenus impro/
bare conclusionē nostram. Tu profecto
uelles ut ipsa eum sonū redderet Deum
esse causam mali ut malum est. Nec mi/
rum facile enī que uolumus opinamur
Sed certo qui eas animo intuebitur sere/
no tria dicta in ipsa reperiet Primum est
Deum esse per se et principalem causam
cuiuscunq; effectus Secundum effectui/
um quosdam dici bonos : quosdam ma/
los Tertium Deum esse causam mali ut
malum est effectus quidā. Contra q̄ ho/
rum trium tu arguas et tibi et aliis inco/
gnitum est. Valde inter se hęc duo sunt
diuersa Deus est causa mali ut malū est

Comes
Menghus

Quantum ea hora tua reuerentia erubue-
rit: uidendo te nullam rationem ad pro-
positum adduxisse: norunt uiri preclari qui
tunc aderant: Vnde precautela honoris
tui ne uiderere taciturnus remansisse Co-
mes cum magistro Mengho disceptare ce-
punt: Vtrum hec esset uera Deus est causa
mali concessa iam illa ut sit causa effectus
mali. Et mali ea ratione qua effectus.

Septimum et decimum mirabile

Comes
georgius

Vm sis pater dilecte ueritatis pro-
fessor Miror cur scribas te tot et
tanta replicasse: cum tum uidebaris de do-
mo mirabilium transisse ad domum ad-
mirantium et stupentium: et nil aliud
replicasti nisi quia dicebas accipiamus
actum fornicationis: et inculcabas pene
idem: Vnde ego quoque cum comite in
eadem persistebamus responsione. Si
paulo plura quam fecisti uel exactius te
fecisse comemorares silentio preterirem
Sed certo preter gressus es adeo lineam
ueri: ut fugiat neminem.

Octauum et decimum mirabile

peccati nō uenialis: sed mortalis dūtaxat
Nam mala quędam interdum cōuertunt
iultimum finem: Descendis ergo ad ma
lum peccati mortalis: cum tamē conclu
sio nostra dicat de malo incomuni.

XV MIRAEBILE.

P Aulo post: saltum fecisti de malo a
uertēte ab ultio fine ad malū qđ op
ponit bonitati entis: sic dicendo. Ens et
bonum conuertuntur secundum omnes
metaphisicantes: ergo malum ut malū:
est pura priuatio uel negatio. Saltasti de
specialissimo malo ad ipm transcēdenti
bono oppositū nil de naturali et morali
comemorando. Neq; ullū malū opponi
bono contrarie: sed solum priuatiue aut
contradictorie ponis.

XVI MIRABIE.

a D materiam dicis huius ratōnis: et
aliaꝝ octo. rñdit p̄fatus magister
Georgius Georgius concedendo. Deum non esse
cām ipsius mali inquantū malū est. Hic
de tua reuerētia miror: cur ñ asseris neq;
ea: n̄c eo: quo dixi: modo, Ego nanq; ut

nāq; ut erudicus Concordiæ Comes extat
Testis: cū enī eo hęc conferebā dum tu
argueres: non eo ingenii acumine: quod
tantū hominē decebat: Videamus dixi:
Magister contra quid arguis. Nam con-
clusio nostra dicit deum esse cām omnis
effectus siue boni siue mali modo sit ef-
fectus. Et hoc p̄ se et principaliter. Nam
aut est causa totalis. et tunc constat: aut
partialis. Aut ergo instrumentalis et se-
cundaria et p̄ accidens: aut principalis:
primaria: et per se: Sed prima causa non
pōt esse p̄ accidēs nec instrumētalis aut
secundaria cum uirtute propria agat, et a
nullo dependeat. Ergo p̄ se principalis et
primaria. Cum hęc sic declararem hac
luce clarius constitit tuas raōnes nullo
modo p̄cedere cōtra illā cōclusionē cōtra
quam prouinciam assumpseras. Vnde
dixisti. Hęc etiā beatus Thomas tenet:
Rūdi. Ergo conclusio nostra non sapit
hęcresim. Dixisti sonus ē suspectus non
sua: Ego tandem ostendi cām ex nī uer-
borum consonam fidei orthodoxe esse

Cōcordiæ
Comes

actus fornicationis qui est a deo eēt malus
tunc ille actus ī matrimonio esset malus.
Que consequentia Dialecticam simul ac
Theologiam uidetur ob misisse. Quid
enim per illud pronomen demonstras?
Eundem actū numero uel spetie? Si cer
to specie: tunc nullū est ī cōueniens unū
illoꝝ esse bonū boitate meritoria/ alterꝝ
malum non aut bonitate naturali. Nam
habere rem cum sua et aliena sunt idem
actus ex natura actus ī se: qui tñ ī genere
moris sunt distincti. Si eundem numero
Concedo/ ut idem numero nō possit esse
bonus et malus in genere moris: sed sic
in genere nature: hoc est ille idem actus
secūdum naturam pōt recte et non recte
fieri rōne circumstantiarū uel precepti.
Quāuis ergo actus adulterii qui ē a deo
sit malus/ non dico ut inqñtum est a deo
sit malus: non tñ sequit: ergo ille actus
ī matrimonio est malus: Falsum quoq; ē
ut actus fornicationis/ quem actum solū
modo et non malitiam eius deus pducit
non sit malus. Sicut falsum ē: ut petrus

quem tantū homo producit et non prin-
cipatū eius: non sit princeps. Multa se
se offerunt reprehensione digna. Sed ma-
iora solnm perstringam.

Tertium et uigesimum mirabile.

Ene ostendis te. Theologie hic non
in scium / cum doctum te reputē: sed
in memorem fuisse. Quanti momenti ī
Theologia sit ista cōnia tua queso aīad
uerte. Deus porhibet hoc / ergo nō facit
Multa uctant medici edere quę ipsi etiā
sic dispositi deuorant: hec ioco Sed ad
rē quāuis Deus gloriosus cūta recte di-
sponat / nō tamē opus ē ut si mihi quip-
pīam pibuerit illud non faciat. Nā pri-
ma eius conuentio nobiscum ē ut q̄cqd
uoluerimus conpducatur. Secūda ut hec
uel illa non faciamus: Dato autē q̄ ueli-
mus concurrat exprimo pacto Et ita quę
nobis phibet: nobiscum agit

Quartum et uigesimū mirabile

Antecedens illud quis ignorat ueri-
tate uacuum esse? Deus prohibet no-
bis actus deformes iquātū sūt deformes

Vigesimum Mirabile.

Comitis
Ratio

Iror admodum cur nihil inducis de
his que preclare uiri assistentes affe-
rebant. Illam presertim Comitis rōnem
ppulcrā. Cū te negante hanc esse uerā
Deus est causa mali / sic id pbauit Deus
ē causa huius actus et hic actus ē malus
Ergo ē causa mali Cui rōni quid deficiat
uidere nequiuisti : Illa enim Dialectico
concedenda est necessario.

Primum et uigesimum mirabile.

Nfers. Deus ē causa actus tantum:

Ergo non ē cā mali. Quā friuola sit
illa cōtra satis Dialecticis patet. Nā quū
Plato ex patre suo tātū humiliatē et nō
pñiam acceperit: ille tñ re uera pñim ge-
nuit. et hoc rōne illius sylloisimi quem
superius induximus Genuit hūc: et hic
est pñus: ergo genuit pñim Nec alia tua
cōtra ualet. Si deus est per se causa ipius
mali. Ergo ē causa actus put ē deformis
Sicut non sequit hoc ē p se causa dulcis
Ergo est per se causa dulcis ut album est
Dato qd aliqd sit cā dulcis / cui aliunde

fuerit adiuncta albedo. Quēadmodum
si Plato sit pse causa Calie Et Calias sit
princeps / non sequit̄ ut Plato sit causa
Calie inquantum princeps qūis sit causa
principis. Dato etiā q̄ deus nō sit causa
mali pse stabit ut sit pse cā mali. Sed re
uera mi pater charissime intoto isto opu
sculo parū Dialectice: minus redolet me
taphisice Qd̄ tñ potius atribuo t̄p̄ris an
gustie q̄ imperitie . Nam sicut ista facta
disputatione et non antea cogitasti . Ita
iterū poteris melius ruminare: ut aīalia
mūda faciunt: ea q̄ tam subito edidisti

Secundum et uigesimum mirabile.

Esco Vbi uir bone cōniam tam/
ieiunam inuenisti. Dicis enim actus
tantū a deo ē: et non dicitur malus: alias
iste actus inmatrimonio etiā esset malus
Sic ut apertius dicam arguis. Actus
fornicationis est a deo / ut actus tantum
qui actus non dicitur malus: alias inma
trimonio esset malus . Rumina ea quę
dixisti : Sic certo dicis . Si

fit malus necesserio. ex suppositione / uel
q̄ nō uideat illā / q̄ aliena que certo sunt
absurda: prius ergo actus ille malus est
q̄ producat et hoc iccirco quia precep
tu n̄ prefuit . Ex precepto itaq; talis illici
ti origo summitur.

Sextum et uigesimum mirabile

Vm dicis deū esse causam actus ut
actus ē tantū : intelligis ne ut ipsius
actus in comuni dūtaxat sit causa et nō
inparticulari? Aut solum essentie ipsius
actus et nullius rei eam cōtis. Sed p̄fco
neutrū horū ē uey. Neq; enim producit
deus solū naturā comunem: neq; essentiā
sine accidētibus his presertim que neces
sario ipsam comitantur. Sed tu uideris
facere cōsequētiā doctis dialecticis igno
tam Non producit malitiam actus: ergo
solum actū producit et nihil eum cōtis.
Ac si aperte diceret: Non p̄ducit unū
comitans actum : ergo nullum comitans
producit.

Que omnia non ualet gratia forme : Nec
pns materia eam reddit bonam : Nec enim
sola malitia consequitur actum / ut dicas
si malitiam deus non producit ergo actum ut
est actus tantum producit. Si etiam utaris
exclusiua improprie ut sit sensus. Actum
sine macula producit. Id est maculam non
producit. Ex eo non sequitur Ergo actum
qui maculatur non producit.

Septimum et uigesimum mirabile.

Ideris ita ratiocinari Si actus ut
actus est tantum sit malus omnis actus esset
malus. Quae omnia non tenet nisi nota
illa stet ibi reduplicatiue non specificatiue
solum. Posset ergo actus in quantum ac
tus esse malus : nec tamen omnis actus esset
malus. Perinde ac ens in quantum ens est
subiectum metaphisice. Nec tamen omne ens
est subiectum metaphisice. Peccas etiam mi
frater dicendo Actus ut actus tantum non
est malus : alias omnis actus esset malus

Aut malos in quantum sunt mali. Pat-
tissimi namq; et forsan nullus: aut uni-
cus dumtaxat Videlicet odium dei: sūt
deformes ante prohibitionē deformitate
illa quā peccatum formaliter uocamus:
Non ergo prohibentur nobis actus de-
formes ut plurimum: sed ipsa prohibi-
tione fiunt deformes in esse intelligibili.
Vnde etiam Thomas cōcedit plurima
iccirco solū esse mala: quia phibita sūt.
Talis fuit usus illius ueriti fructus. Pre-
terea Deus nil nobis prohibet principa-
liter: nisi quod principaliter ē in nostra
potestate Sed dēformitas illa non est in
nostra potestate: nisi per accidens. Ex eo
quia actus ille est in nostra potestate.
Non quippe est nostre facultatis actu
posito inesse: ut non sit bonus aut malus
conformis aut disformis. Sicut in illa
disputatione declarauit: dum responderē
egregio Theologo Magistro Karolo
Faentino Sacri ordinis Seruorum ma-
tris dei marie Deus ergo prohibet illos
actus quos turpitudine consequitur. Et

Magister

Karolus

Faentinus

Marie

tamen prohibitionē nō obstante ne nos
libertate spoliet eos ipsos nobiscū pro
ducit.

Quintum et uigesimum mirabile

MIROR q̄ acumine tui ingenii
non perspexeris talem ac tantum
errorem. Certum nāq̄ est: q̄ cum aliena
coire stāte precepto de necessitate malū ē
eo remoto non amplius malum est. Im
mo si precipiatur talis coitus: iam bonū
etiam meritorium erit. Ex hoc habes q̄
diuino decreto huic actui accedit nūc
bonitas: nunc malitia: nunc neutralitas
Ergo aliquo modo deus facit deforma
tam in illo actu. quia eius lex facit Nam
remota lege remouetur peccatū mortale
Vñ quādoq̄ subtiliter tenui eūdem actū
numero simul posse esse bonū et malū et
nentrum. Deinde Deus actum illum:
qui iam secundum rationem malus est:
producit. Immo in aliena inducit: nisi
uelis fingere q̄ deus nesciet: si actus ille